ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

          MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO DO SUL

          PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO

R .  Â n g e l o  F u c i l i n i  S o b r i n h o ,  4 9 6 ,  C e n t r o ,  C E P :  9 8 . 5 9 5 - 0 0 0
w w w . s a o v a l e r i o d o s u l . r s . g o v . b r

EDITAL nº 003.3/2025, DE 05 DE MAIO DO ANO DE 2025.

Divulga o resultado preliminar dos classificados

do Edital de nº 003, de 23 de abril de 2025.

  Clovis Taborda Padilha, Prefeito Municipal de São Valério do Sul/RS, no uso de

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Divulgação do Resultado Preliminar dos

candidatos classificados do Processo Seletivo Simplificado, Edital de nº 003, de 23 de

abril de 2025, amparado pelo Decreto Executivo Municipal nº 2.234 de 27 de janeiro de

2021 e alterado pelo Decreto nº 2.354 de 02 de dezembro de 2021, com fulcro no art.

37, IX, da Constituição da República.

  De acordo com a análise de títulos, fica estabelecido como resultado Preliminar o

que segue abaixo:

Cargo: Professor de História - 20 horas

N.º DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

01 WILLIAN MACHADO DOS SANTOS 100

03 MARGARIDA ESCOVAL SPERONI 100

Cargo: Professor de Educação Física - 20 horas

N.º DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

02 BRUNA INES ENGERROFF 70

04 JOAO ALBERTO DOS SANTOS 100

   Conforme previsto no edital, ficam convocados para acompanhamento do

sorteio em ato público os candidatos WILLIAN MACHADO DOS SANTOS e

MARGARIDA ESCOVAL SPERONI, considerando a ocorrência de empate em relação

às notas recebidas. O sorteio ocorrerá no dia 06 de maio de 2025 as 08:00, junto ao

Centro Administrativo, sito à Rua Angelo Fucilini Sobrinho, 496, Município de São

Valério do Sul/RS

Clovis Taborda Padilha

Prefeito Municipal